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بازار خودرو در اغما
از ابتدای سال جاری بازار خودرو دستخوش نوسانات زیادی شده اما در دو 
هفته گذشته به تبع رفت و برگشت افزایش قیمت و نزدیک شدن به مذاکرات 
برجام، بازار در شوک فرو رفته و منتظر تغییرات است.به گزارش خبرنگار مهر، 
بررسی وضعیت بازار خودرو در پاییز سال جاری نشان می‌دهد که در این 
فصل بازار با حواشی زیادی مواجه شده است؛ در مهر ماه بازار خودرو متأثر 
از بازتاب‌های مربوط به مصوبه مجلس مبنی بر آزادسازی واردات خودرو قرار 
گرفت و قیمت‌ها به سمت نزولی شدن و یا ثبات حرکت کردند؛ اما با ورود به 
آبان بازار خودرو تحت تأثیر احتمال افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو، نوسانات 
نرخ ارز و اخبار بین‌المللی سیگنال‌هایی در مورد افزایش قیمت دریافت کرد که 
در نهایت منجر به نوسان شدید قیمت شد؛ تا جایی که برای محصولات پرتیراژ 
خودروسازان در کف بازار افزایش قیمت غالباً بین ۵ تا ۲۵ میلیون تومان رقم 
خورد.در اواخر آبان ماه و پس از رفت و برگشت افزایش قیمت، آشفته بازار 
خودرو در یک شوک فرو رفت؛ همزمانی این اتفاق با نزدیک شدن به مذاکرات 
برجام، دایره این شوک را گسترده‌تر کرد و بازار بیش از پیش قفل شد؛ به 
گونه‌ای که طی دو هفته گذشته نه تنها تعداد فروشندگان کاهش یافته بلکه 

خریداران نیز کاملًا از بازار خارج شده‌اند.
از سویی دیگر نیز به دلیل عدم تعیین تکلیف قیمت خودرو، دلالان نیز 
انگیزه‌ای برای جولان در بازار نداشته و تزریق سرمایه و تقاضای کاذبی در 
بازار خودرو مشاهده نمی‌شود.در این رابطه سعید موتمنی رئیس اتحادیه 
فروشندگان و نمایشگاه داران خودرو در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
از ابتدای سال جاری، بازار خودرو درگیر اخبار زیادی شده که مهم‌ترین آن 
تعیین تکلیف مذاکرات هسته‌ای است. مصرف کنندگان می‌گویند با توجه به 
مذاکرات، همچنان برای خرید صبر کرده و منتظر کاهشی شدن قیمت‌ها 
خواهند ماند.وی افزود: در مقابل وقتی قیمت ارز بالا می‌رود، تعداد فروشندگان 
نیز کاهش پیدا می‌کند و بازار اصطلاحاً قفل می‌شود.موتمنی گفت: دو موضوع 
مذاکرات برجام و تصمیم نهایی ستاد تنظیم بازار در مورد قیمت خودرو، منجر 
به قفل شدن بازار شده است و دو طرف خریدار و فروشنده منتظر اعلام نهایی 
اخبار این دو حوزه هستند.محمد قاسمی‌یک فعال بازار خودرو نیز به خبرنگار 
مهر گفت: بازار خودرو مثل ماه‌های گذشته در حالت انتظار است؛ هم خریدار 
و هم فروشنده منتظر تغییرات چه از جانب اخبار سیاسی و چه از جانب اخبار 

اقتصادی و تعیین تکلیف قیمت خودرو هستند.
وی افزود: خریداران واقعی که قیمت‌های فعلی بازار نیز برایشان گران است، 
به امید کاهش قیمت دست از خرید کشیده‌اند و فقط برای کسب اطلاع از 
آخرین قیمت‌ها، در بازار حضور می‌یابند.بررسی‌های میدانی خبرنگار مهر نشان 
می‌دهد که از اواخر آبان تا امروز ۷ آذر ماه، اگرچه قیمت‌ها خارج از محدوده 
قدرت خرید اغلب مصرف کنندگان است اما بر خلاف انتظارات با افزایش قابل 
توجهی همراه نبوده است.باید توجه داشت که تغییرات قیمتی خودروی پراید 

به دلیل توقف تولید این محصول از سال گذشته است.

طرح توسعه ناوگان امدادی بهمن موتور کلید خورد
مدیر توسعه فروش و خدمات گروه بهمن جهت افزایش سطح رضایت 
مشتریان از توسعه ناوگان امدادرسانی بهمن موتور و به کارگیری چندین 
دستگاه خودرو شیلر با کاربری خودروبر تا پایان سال خبر داد.علیرضا توکلی 
مدیر توسعه فروش و خدمات گروه بهمن ضمن اعلام به‌ روز رسانی ناوگان 
عملیاتی امداد بهمن موتور گفت: ارتقای کیفیت و توسعه خدمات در راستای 
تکمیل زنجیره خدمات سیار خودرویی پایه‌ریزی شده است. در این راستا به 
تازگی شش دستگاه کامیونت شیلر با کاربری خودروبر به ناوگان امداد رسانی 
افزوده شده تا با قرارگیری در محورهای مواصلاتی پرتردد بتوانند خدمات 

امدادی متمایز ارائه کنند.
مدیر توسعه فروش و خدمات گروه بهمن اظهار کرد: این خودروهای بکار 
گرفته شده به صورت کامل به سیستم موقعیت یاب )GPS( مجهز شدند 
و گامی‌دیگر برای کاهش زمان انتظار خدمات امدادی خود برداشتیم.توکلی 
ادامه داد: با تجهیز ناوگان امداد بهمن موتور به سیستم موقعیت یاب، امکان 
تعیین محل استقرار دقیق امدادگران روی نقشه میسر و به صورت آنلاین 
مکان امدادگر به نمایش در آمده و می‌توان زمان انتظار را تخمین زد و انتخاب 
نزدیک ترین امدادگر به امدادخواه را تسهیل می‌کند. این امر به ارائه خدمات 
سریع تر منجر می‌شود و در نهایت افزایش رضایت مشتریان را به دنبال دارد.
توکلی با اشاره به ساماندهی ناوگان امدادی بهمن موتور خاطر نشان کرد: 
بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته 6 دستگاه خودرو شیلری که با کاربری 
خودروبر در شروع توسعه ناوگان امدادی وارد ناوگان شده، تا پایان سال به 
تدریج افزایش خواهد یافت و تعداد خودروهای امدادی نیز در مجموع بیشتر 
از تعداد قبل خواهد شد. گفتنی است خدمات پس از فروش گروه بهمن هم 
اکنون در 23 استان شامل 49 شهر در دسترس مشتریان و آماده ارائه خدمات 
هستند و دارندگان محصولات بهمن موتور می‌توانند در صورت نیاز از طریق 
تماس با شماره تلفن سراسری 48027-021 و همچنین از طریق نرم افزار 

موبایل یا وب سایتwww.bahman.ir  از خدمات استفاده نمایند.

عرضه کامیونت فورس محصول جدید بهمن دیزل 
به بازار 

شرکت بهمن دیزل به عنوان بزرگترین سازنده خودرو‌های تجاری کشور 
در راستای برنامه‌های کلان خود باافزایش ظرفیت تولید و ارتقای سطح کیفی 
محصولات قرار است کامیونت فورس را در روز دوشنبه هشتم آذر ماه طی 
مراسمی‌به بازار عرضه کند.بر این اساس شرکت بهمن دیزل کامیونت فورس 
را در سه مدل 6 تن بدون کابین خواب، 6 تن و 8.5 تن با کابین خوابدار، در 
هشتم آذر ماه طی مراسمی‌به بازار عرضه می‌کند.کامیونت فورس در حالی قرار 
است توسط شرکت بهمن دیزل عرضه شود که بر اساس آخرین گزارش ارزیابی 
 ،)ISQI(کیفی صورت گرفته از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران

خودروهای سنگین تولیدی به بهمن دیزل همچنان در اوج کیفیت هستند.

کاهش ۳۰ درصدی ذخایر سدهای کشور
آمارها نشان می‌دهد با سپری شدن ۶۵ روز از سال آبی، تا ۵ آذرماه ) سال 
آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود 
۱۷.۷ میلیارد متر مکعب است که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته 

۳۰ درصد کاهش نشان می‌دهد.
به گفته  فیروز قاسم زاده - مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور-  
بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد، میزان کل حجم خروجی از 
سدهای کشور از ابتدای مهرماه تا تاریخ ۵ آذرماه معادل ۴ میلیارد مترمکعب 
است که کاهشی معادل ۳۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته 
را نشان می‌دهد.وی خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی، از کل حجم مخزن 
سدهای مهم کشور به میزان حدود ۵.۵۰ میلیارد متر مکعب، حدود ۳۵ 
درصد آب ذخیره شده وجود دارد.طبق اعلام وزارت نیرو، وی افزود: میزان 
پرشدگی سدهای مهمی‌چون زاینده رود، شمیل و نیان و سفید رود در 
شرایط فعلی حدود ۱۴ تا ۱۷ درصد است. در استانهای خوزستان و تهران، 
میزان پرشدگی متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب در حدود ۳۸ 

درصد  و ۲۰ درصد است.

۶ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور
 اضافه می‌شود

وزیر نیرو گفت: تا تابستان آینده شاهد افزایش ۶ هزار مگاواتی ظرفیت 
تولید برق کشور خواهیم بود.به گزارش خبرنگار مهر، علی‌اکبر محرابیان 
پیش از ظهر یکشنبه در بازدید از یکی صنایع مستقر در فردیس با بیان 
اینکه در سه ماه گذشته ۸۰۰ مگاوات برق در قالب ۴ واحد را وارد مدار 
کردیم، اظهار کرد: در آینده نزدیک با افتتاح نیروگاه‌های مختلف این میزان 
را افزایش خواهیم داد.وی با اشاره به کمبود برق در تابستان گذشته بیان 
کرد: در این بازه زمان کسری تراز ما چیزی در حدود ۱۵ هزار مگاوات بود 
که با روز کار آمدن دولت سیزدهم برای رفع این مشکل برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
وزیر نیرو تصریح کرد: دولت برنامه‌ریزی ویژه‌ای کرده است تا با تنوع 
بخشیدن به تولید برق مشکل کسری تراز را حل کند و بر این مبنا تا تابستان 
آینده شاهد افزایش ۶ هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق کشور خواهیم بود.وی 
خاطرنشان کرد: از این ۶ هزار مگاوات یک هزار مگاوات توان تولید، ۴ هزار 

و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی و ۵۰۰ مگاوات از منابع تجدیدپذیر است.

خودرو

اخبار انرژی

رئیس کل گمرک اعام کرد: تجارت خارجی ایران در 
هشت ماه نخست سال ۱۴۰۰ مانند ماه‌های پیش از آن، با 
رشد قابل توجهی همراه بود به نحوی که در این مدت ۱۱۰ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۶۳ میلیارد و یکصد 
میلیون دلار بین جمهوری اسامی‌ایران و شرکای تجاری 
آن مبادله شد.به گزارش گمرک ایران، »مهدی میراشرفی« 
با اعلام این آمار اظهار داشت: مقایسه آمار هشت ماهه 
تجارت خارجی کشور با مدت مشابه سال گذشته حاکی از 
رشد ۴۳.۵ درصد از نظر وزنی و ۴۰ درصدی از نظر ارزش 

دلاری کالاها است.
معاون وزیر اقتصاد افزود: از میزان ۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن کالای مبادله شده در این مدت، ۸۳ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن آن را صادرات، به ارزش ۳۱ میلیارد و یکصد 
میلیون دلار تشکیل می‌دهد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ وزنی ۱۰.۵ درصد و از حیث ارزشی 
۴۲ درصد افزایش یافته است.وی در توضیح عمده اقلام 
صادراتی کشور اظهار داشت: محصولات پتروشیمی‌با ۳۹ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش ۱۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار ۴۷ درصد از لحاظ وزن و ۴۳ درصد از ارزش مجموع 
صادرات کشور را در این مدت به خود اختصاص داده است.
میراشرفی اضافه کرد: پنج مقصد مهم صادرات کالاهای 
ایرانی به ترتیب چین با ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به 
ارزش ۹ میلیارد و یکصد میلیون دلار، عراق با ۲۱ میلیون 
و ۶۰۰ هزارتن به ارزش ۶ میلیارد و یکصد میلیون دلار، 

ترکیه با ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۳ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۷ میلیون و 
۳۰۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و 

افغانستان با ۳ میلیون تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۷۰ 
میلیون دلار بودند.وی افزود: در بحث واردات نیز کشورمان 
در هشت ماهه سال‌جاری ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا 

به ارزش ۳۲ میلیارد دلار از کشورهای مختلف وارد کرده 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از لحاظ 
وزنی ۲۱ درصد و از نظر ارزشی ۳۸ درصد رشد را نشان 
می‌دهد.رئیس کل گمرک ایران در مورد پنج کشور طرف 
معامله واردات با ایران گفت: به ترتیب از امارات متحده 
عربی با هشت میلیون تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و یکصد 
میلیون دلار، چین با ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش 
هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، 
آلمان با ۵۴۹ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار و سوئیس با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و یکصد میلیون دلار است.وی بیان داشت: از کل 
وادات کشور در مدت مذکور ۲۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به 
ارزش ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار آن مربوط به واردات 
کالاهای اساسی است که ۷۵ درصد از وزن و ۳۸ درصد از 
ارزش کل واردات را به خود اختصاص داده است که از این 
میزان نیز ۱۷میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش ۹میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون دلار با ارز ترجیحی بوده است. میراشرفی 
گفت: در هشت ماهه سال‌جاری هشت میلیون و ۱۰۱ هزار 
تن کالا از قلمرو جمهوری اسلامی‌ایران ترانزیت شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۰ درصد رشد داشته 
است که حتی از میزان ترانزیت کل سال ۹۹ یا کل سال 
۹۸ هم بیشتر شده است و این امر به نوبه خود یک رکورد 

تازه برای عبور کالا از ایران به حساب می‌آید.

رئیس کل گمرک ایران:

حجم تجارت خارجی ایران به 63/1 میلیارد دلار رسید

دبیر شورای عالی مناطق آزاد  گفت: ساماندهی 
رمزارزها را در مناطق آزاد طراحی کرده‌ایم و این مناطق 
بستر خوبی برای مدل‌سازی و پایلوت در این حوزه هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، سعید محمد دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد شامگاه شنبه در نشست ماهیانه جامعه 
اسلامی‌مهندسین با اشاره به اینکه بعد از ۴۲ سال با 
نواقص زیادی در کشور مواجه هستیم و با آرمان‌های امام 
)ره( فاصله غیرقابل قبولی داریم، گفت: افتخارات زیادی در 
این سال‌ها به دست آمده است، اما باید همواره به دنبال 

حرکت از خوب به سمت عالی باشیم.
وی با بیان اینکه مردم رضایتمندی قابل‌قبولی از 
مسئولین ندارند، اظهار کرد: امروز یکی از معضلات 
کشور که حاصل بی‌تدبیری‌ها است، این است که یکی 
از مریض‌ترین اقتصادهای دنیا را داریم و رشد نقدینگی و 
خلق پول وحشتناک است؛ ولی کنترل و مهار نقدینگی و 

تولید باعث درمان این بیماری اقتصادی خواهد شد.دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد عنوان کرد: تولیدکننده‌ها از 
قوانین بی‌حساب و کتاب خون گریه می‌کنند؛ امروز یک 
جنگ اقتصادی داریم که نیازمند فرمانده اقتصادی است و 
نباید هرکس برای خودش تصمیم جزیره‌ای بگیرد.محمد 
با بیان اینکه مناطق آزاد یکی از مراجع اصلی توسعه 
اقتصادی سرزمین‌های اصلی در تمام دنیا و با هدف ایجاد 
فضای تولید و رونق کسب و کار بوده است، گفت: امروز 
بخش عمده تجارت دنیا در مناطق آزاد کشورها شکل 
می‌گیرد و فکر درستی برای حراست از صادرات و تولید 
است.وی ادامه داد: ۷۹ مجوز منطقه آزاد در کشور صادر 

شده که ۳۲ منطقه فعال است، اما تنها دو درصد از 
صادرات غیر نفتی کشور از مناطق آزاد است و تولید یک 
درصد و سرمایه‌گذاری نیز ۷ درصد است.دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد با بیان اینکه مناطق آزاد ما گرفتار مشکلات 
زیادی هستند که اولین مسئله زیرساخت‌ها است، تصریح 
کرد: بعد از گذشت ۳۹ سال، جزیره کیش هنوز برق ندارد، 
۲۲ هزار واحد خالی در کیش داریم که اگر مردم در آن 
ساکن شوند، با مشکل بزرگ برق مواجه می‌شویم.محمد 
ادامه داد: ایجاد هفت منطقه آزاد که امسال ابلاغ شد، 
اشتباه بزرگ بود، چراکه ظرفیت مناطق آزاد فعلی هنوز 
بهره‌برداری نشده است و ولع ایجاد مناطق آزاد به کشور 

آسیب می‌زند.
وی با بیان اینکه به دنبال ایجاد بورس بین‌الملل در 
مناطق آزاد هستیم تا کمکی به بورس داخل شود، گفت: 
ساماندهی رمزارزها را در مناطق آزاد طراحی کرده‌ایم و 
این مناطق بستر خوبی برای مدل‌سازی و پایلوت در این 

حوزه هستند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با تأکید بر اینکه یکی از 
مشکلات کشور این است که مدیران نمی‌توانند تصمیم 
اتخاذ کنند و توپ در زمین دیگری انداخته می‌شود، گفت: 
طرح جامعی را در مورد مناطق آزاد طراحی کرده‌ایم تا هر 
منطقه آزاد بسته به ظرفیت‌ها و امکاناتش فعالیت کند.

محمد افزود: یکی از موضوعاتی که پیگیری کرده و در 
کیش راه‌اندازی کردیم، سامانه شفافیت بود که ۱۶ خدمت 
را در یک سامانه قرار دادیم تا مردم ببینند و کسی نتواند 

تصمیمی‌در اتاق تاریک بگیرد.

شرکت‌های سازنده لوازم‌خانگی در اثر تغییر و تحول 
شرایط و عوامل اثرگذار که روز به روز شتاب بیشتری 
نیز خواهد گرفت، در مرحله حساس و پیچیده‌ای قرار 
گرفته‌اند. به عبارت دیگر صنعت لوازم خانگی کشور در 
برابر یک فرصت و چالش تاریخی و بی‌سابقه قرار گرفته 
است.از یک طرف جلب رضایت مصرف‌کننده داخلی و از 
سوی دیگر جهانی شدن و حضور در بازارهای بین‌المللی 
که تحقق این دو مهم مستلزم تولید لوازم خانگی با کیفیت 
و قیمت قابل رقابت در مقیاس جهانی و افزایش میزان 
تولید است. اتفاقی که بسیار کند در حال حرکت است 
و متاسفانه صنعت لوازم خانگی ایران مشابه اغلب صنایع 
داخلی در نفوذ به بازارهای بکر و مستعد کشورهای تازه 
استقلال‌یافته و حوزه خلیج فارس موفقیتی قابل قبول 
نداشته و کند بودن این حرکت نگرانی از دست دادن سهم 
بازار در بازارهای صادراتی را برای این صنعت در پیش 
رو دارد.عباس ابهری، مدیرعامل شرکت »صنایع الکتریکی 
ناسیونال ایران« می‌گوید: در سال ۱۳۴۴ کلنگ احداث 
مجموعه ما زده شد و هم‌اکنون حدود ۵۵ سال از قدمت 
آن می‌گذرد. در ابتدا شریک تجاری ما یک شرکت ژاپنی 
بود که دارای ۳۰ درصد سهام شرکت بودند و محصولات 
این شرکت تحت نام تجاری ناسیونال و بعدها پاناسونیک 

به بازار عرضه می‌شد.
در این مدت تولید محصولاتی که خارج از سبد 
محصولات شریک خارجی بود، با نام برند ایشان ممکن 
نبود؛ بنابراین خلق برند تولیپس به جهت تکمیل سبد 
کالا از سال ۱۳۸۴ در شرکت ناسیونال ایران انجام شد و 
محصولات متنوعی با این نام و با همان کیفیت و استاندارد 

تولید می‌شد.این شریک تجاری تا چهار سال پیش 
به‌صورت مستقیم با ما همکاری می‌کرد، اما در سال ۹۷ 
این همکاری به‌دلیل شرایط تحریم ظالمانه جهانی، خاتمه 
یافت و نهایتا کل سهام شرکت »صنایع الکتریکی ناسیونال 

ایران« توسط سهامدار ایرانی اداره می‌شود. 
با وجود این، این ارتباط هم اکنون در بخش 
پشتیبانی‌های فنی و توسعه بازار در حال انجام بوده و 
ادامه دارد و در خیلی موارد بسیار سودمند و  راهگشاست 
و به بالا بردن کیفیت محصولات و انتخاب صحیح 
تامین‌کنندگان جهت برخی قطعات در سطح بین‌الملل 
به ما کمک می‌کند.وی می‌افزاید: در حوزه لوازم خانگی 
کوچک، شرکت ما هم اکنون یکی از دو شرکت اصلی از 
نظر تنوع، مدل‌ها و تیراژ تولید است و حتی مسیر را در 
بازار تعیین می‌کند که این موضوع نشان از اصالت و قدمت 
تولید و حضور در بازار تولید لوازم آشپزخانه و لوازم خانگی 
کوچک است.ابهری ادامه می‌دهد: با توجه به شرایط کیفی 
که برای تولید در نظر می‌گیریم، محصولات ناسیونال 
طول عمر بالایی دارد؛ ضمن اینکه خدمات گسترده پس 
از فروش داریم به گونه‌ای که بیش از ۲۶۰ نمایندگی 
فعال پاسخگوی نیازهای مشتری نهایی و مصرف‌کنندگان 
هستند.مدیرعامل شرکت صنایع الکتریکی ناسیونال ایران 
در مورد جلوگیری از واردات قطعات کره‌ای می‌گوید: 
واقعیت این است که شرکت‌های کره‌ای  پس از توافق 
برجام در شرایطی که کشور ما به ناحق و یکسویه مجدد 

با تحریم‌های ظالمانه روبه‌رو شد، با بد‌عهدی بازار را خالی 
کردند و نشان دادند کشور ما را صرفا به عنوان یک بازار 

مصرف می‌بینند. 
بنابراین از این نظر به اقتصاد کشور آسیب جدی 
وارد کرده‌اند. اما  از طرفی بحث ایجاد محدودیت برای 
جلوگیری از ورود لوازم کره‌ای،  در دراز‌مدت و میان‌مدت 
باعث ایجاد رانت‌هایی خواهد شد و  صدمات ناشی از 
این موضوع به بدتر شدن اوضاع دامن خواهد زد.بنابراین 
اگر محدودیت منجر به انحصار شود، ما هم به عنوان 
تولیدکننده مخالفیم. واردات در بخش‌هایی که تولید 
نتوانسته بازیگردان خوبی باشد، باید وجود داشته باشد تا 
نیاز مصرف‌کننده مرتفع شود. بنابراین در مقطعی ممکن 
است ممنوعیت‌هایی ایجاد شود اما نباید به منزله قطع 
همکاری کامل باشد.اگر قرار باشد طرف خارجی از بازار 
بالقوه و بکر ایران صرفا استفاده فروش کالا بدون انتقال 
سرمایه یا دانش فنی داشته باشد، به درد اقتصاد کلان و 
کنترل بازار نمی‌خورد.نکته مهم دیگر اینکه تولیدکننده 
داخلی با بالا بردن قیمت‌ها هم نمی‌تواند بازار پایداری 
برای خود ایجاد کند و صرف بالا بردن قیمت‌ها فقط منجر 
به رکود بیشتر صنعت و احتمال افزایش قاچاق و ... خواهد 
شد. بنابراین نه با افزایش قیمت موافقیم و نه با ممنوعیت 
بلند‌مدت واردات؛ چون منجر به انحصار و شاید توقف 
رشد در صنعت ‌شود. تا کی باید با دیدن دستاوردهای 
نمایشگاه‌های بین‌المللی دنبال تقلید از تولیدات باشیم.

صنعت با دیدن رشد نمی‌کند بلکه ارتباط، تعامل، همکاری 
مشترک و انتقال دانش فنی باعث رشد و توسعه می‌شود.

این تولیدکننده ادامه می‌دهد: مواد اولیه‌ای که در صنعت 
لوازم خانگی به وفور مورد استفاده قرار می‌گیرد، شامل 
مواد پلیمری است که پتروشیمی‌ها تولید می‌کنند، اما 
با توجه به افزایش تولیدات لوازم خانگی روش توزیع آن 
پاسخگوی نیاز صنعت نیست. از طرفی بیشتر این مواد 
به‌دلیل داشتن مزیت  صادراتی، صادر می‌شود. حتی خرید 
این مواد در بورس و بیرون از آن متفاوت است.این مساله 
در بحث ورق هم وجود دارد. البته در یک سال اخیر با 
مدیریت وزارت صمت و ورود و نظارت بیشتر به موضوع، 
وضعیت بهتر شده است.  مدیر عامل شرکت »صنایع 
الکتریکی ناسیونال ایران« در مورد صادرات هم خاطرنشان 
می‌کند: ظرفیت مصرف داخل بالاخره تا حدی گنجایش 
داشته و در نهایت اشباع می‌شود و چاره‌ای جز روی آوردن 
به صادرات نیست.خوشبختانه  در نمایشگاه سال گذشته و 
امسال بازخوردهای خوبی در این زمینه داشتیم و اگر چه 
محدودیت مراودات بین‌المللی به واسطه تحریم، مشکلاتی 
ایجاد می‌کند، اما امیدوار به بهبود اوضاع هستیم. در بعد 
کیفیت نیز مجموعه ما درچندسال اخیر از طرف سازمان 
ملی استاندارد به عنوان واحد نمونه انتخاب می‌شود و 
امسال نیز این توفیق را داشتیم که اداره استاندارد مجوز 
تولید محصول تحت عنوان »صنایع الکتریکی ناسیونال 
ایران« با نشان استاندارد را ارائه کرد بنابراین هر کالایی 
از کارخانه خارج شود، دارای نشان استاندارد است و این 
اتفاق جز با ترجیح کیفیت بر کمیت در طول سال‌های 

متمادی به دست نیامده است.

یک فعال حقوق کارگری گفت: با حذف ارز ترجیحی، 
شوک اساسی در قیمت کالاها به ویژه خوراکی به وجود 
می‌آید و جامعه کارگری دیگر حتی در روزهای ابتدایی 
ماه هم نمی‌تواند زندگی و معاش خود را مدیریت کند.به 
گزارش خبرنگار مهر، از فروردین ۱۳۹۷ که دلار ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانی پا به عرصه اقتصاد ایران گذاشت، بیش از 

سه سال می‌گذرد. 
مروری بر تجربه بیش از سه سال برقراری این ارز در 
جریان تجارت خارجی و بازار داخلی کشور نشان می‌دهد 
این ارز، به دلیل اختلاف قیمت و رانت خیز بودن، مشکلات 
متعددی را نه تنها برای فعالان اقتصادی درگیر در جریان 
تجارت خارجی و تولید داخلی بلکه حتی برای مردمی‌که 
هدف حمایتی این ارز بودند، ایجاد کرده است.با این حال، 
با توجه به اینکه تخصیص این ارز به اقلام خوراکی مورد 
مصرف آحاد جمعیت کشور است، فعالان جامعه کارگری 
نسبت به حذف ارز ترجیحی، مواضع دیگری دارند و 

معتقدند حذف بدون برنامه‌ریزی این ارز، می‌تواند سفره 
جامعه کارگری را کوچک‌تر از قبل کند.ناصر چمنی در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: ارز ترجیحی بحث‌های 
خاص خود را دارد؛ اگر ارز ترجیحی حذف نشود، فسادهای 
اقتصادی بیش از پیش گسترش می‌یابد چراکه به دلیل 
عدم مدیریت و کنترل درست، اغلب ارز تخصیص داده 
به مقصد نرسیده و به جای خرید کالاهای اساسی از 
راه‌های دیگر وارد بازار ارز کشور شده است.رئیس سابق 
کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: اما از منظر 
جامعه کارگری باید گفت که حذف ارز ترجیحی منجر 
به گرانی کالاها می‌شود و اگر در این شرایط حذف شود 
تورمی‌که جامعه کارگری با آن دست و پنجه نرم می‌کند، 
بیشتر خواهد شد؛ در حال حاضر تورم خوراکی‌ها بالای 
۷۰ درصد است که در صورت حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، 
این نرخ به ۱۰۰ تا ۱۱۰ درصد خواهد رسید.وی ادامه داد: 
بنابراین در این شرایط که نمی‌توانیم تورم را کنترل کنیم 

و خط فقر کشور نیز ۱۱.۵ تا ۱۲ میلیون تومان است، با 
حذف ارز ترجیحی، شوک اساسی در قیمت کالاها به ویژه 
کالاهای خوراکی به وجود می‌آید و جامعه کارگری دیگر 
حتی در روزهای ابتدایی ماه هم نمی‌تواند زندگی و معاش 

خود را مدیریت کند.
چمنی در مورد افزایش میزان یارانه نقدی به عنوان 
جایگزین حذف ارز ترجیحی، تصریح کرد: به نظر می‌رسد 
اقتصاددانانی که در دولت مشاوره می‌دهند به شرایط 
اقتصادی احاطه ندارند، ما می‌دانیم که نقدینگی عامل 
اصلی تورم است بنابراین افزایش میزان یارانه نقدی، منجر 
به ورود نقدینگی هنگفتی به بازار می‌شود که شاید در 
یکی دو ماه نخست بتوان با آن پول کالاهای مورد نیاز را 
خرید کرد اما به مرور ارزش خود را از دست می‌دهد؛ دقیقاً 

مشابه اتفاقی که برای یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی افتاد.
بازار از اختیار دولت خارج شده است

این فعال حقوق کارگری با بیان اینکه مشکل جامعه ما 

تورم است، گفت: از سویی دیگر باید توجه داشت که بازار 
از اختیار دولت خارج و به دست دلالان افتاده است. 

در این شرایط افزایش نقدینگی و تزریق آن به بازار 
فقط مشکلات اقتصادی را بیشتر و سفره جامعه کارگری 
را کوچک‌تر می‌کند.وی اظهار کرد: تنها کمکی که دولت 
می‌تواند انجام دهد و جلوی افزایش تورم را بگیرد، به 
کارگیری سیستم کوپن است تا مایحتاج اولیه را به دست 

مردم برساند.
 با دادن پول، سرمایه داران یک مدت کالاها را احتکار 
کرده و بعد از مدتی با دو برابر قیمت می‌فروشند که 
همین مساله هم قدرت خرید مردم را کاهش و هم تورم 
را افزایش می‌دهد.چمنی گفت: هر جا که دولت خواسته به 
صورت نقدی کمک کند، این پول پاشی منجر به افزایش 
تورم شده است. دولت قطعاً می‌تواند شرایطی به وجود 
آورد که کالای اساسی همچون برنج و گوشت مستقیم به 

دست مردم برسد.

سعید محمد در نشست جامعه اسلامی‌مهندسین مطرح کرد

طرح ساماندهی رمزارزها در مناطق آزاد

مدیر عامل »صنایع الکتریکی ناسیونال ایران« از دغدغه ممنوعیت واردات گفت

نگران قطع همکاری با شرکای خارجی هستیم

رئیس سابق کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 

تبعات حذف ارز  ترجیحی در زندگی کارگران

طبق اعلام مسئولان منطقه آزاد کیش، محموله 
لوازم خانگی کره ای که اخیرا وارد این جزیره شده 
هنوز ترخیص نشده است و در صورتی که مستندات 
تائید کند ثبت سفارش و خرید آن قبل از ممنوعیت 
صورت گرفته امکان ترخیص دارد ولی اگر بعد از 
ممنوعیت باشد از ترخیص آن جلوگیری خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر محموله ای از لوازم 
خانگی ساخت‌ کره وارد منطقه آزاد کیش شد که مورد 
تایید گمرک ایران نیز قرار گرفت اما این موضوع مطرح 
بود که با توجه به ممنوعیت واردات لوازم  خانگی کره 
ای که از سوی رهبر مورد تاکید قرار گرفته تکلیف این 
محموله چیست، در عین حال که در 24 مهر شورای 
عالی مناطق آزاد طی ابلاغیه ای به مناطق ثبت آماری 
و ورود کالای لوازم خانگی با نشان تجاری و ساخت 
کره جنوبی به مناطق را ممنوع اعلام کرده بود ولی 
تاکید داشت آن دسته از این کالا که دارای قبض انبار 
قبل از 24 مهر باشد مشمول ممنوعیت نیستند.در 
همین رابطه توضیح معاون اقتصادی منطقه آزاد کیش 
به ایسنا، از این حکایت دارد که  با اعلام ممنوعیت 

هیچ گونه ثبت و  خرید بعد از آن قابل قبول نیست و 
اگر وارداتی صورت بگیرد ترخیص نخواهد شد، اما به 
هر حال قوانین و مقررات عطف به ماسبق نمی‌شود 
و ما باید این موضوع را مورد توجه داشته باشیم که 
اگر تاجر و وارد کننده کالا را قبل ممنوعیت ثبت و 
خریداری کرده آن گاه از نظر شرعی و قانونی موظف 
به تعیین تکلیف کالای خریداری شده هستیم.همتی 
ادامه داد: در این راستا تمامی‌وارداتی که در زمان اعلام 
ممنوعیت صورت می‌گیرد مورد بررسی قرار گرفته و 
اگر اسناد و مدارک تائید کند که ثبت سفارش و خرید 
قبل از تاریخ ممنوعیت بوده است نسبت به ترخیص 
اقدام خواهد شد.وی با بیان اینکه محموله اخیر لوازم 
کره ای که به منطقه آزاد وارد شده نیز بر همین اساس 
هنوز ترخیص نشده است گفت: این محموله فعلا تا 
زمان تعیین تکلیف در انبار نگهداری خواهد شد و در 
صورت تایید مدارک و مستندات در رابطه با خرید قبل 
از ممنوعیت واردات ترخیص و به صاحب کالا تحویل 
می‌شود اما اگر بعد از ممنوعیت باشد ترخیصی صورت 

نخواهد گرفت.

طبق اعلام بانک مرکزی، درآبان ماه امسال متوسط 
قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۲ میلیون 
و ۹ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت 
مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۲ و ۱۷.۷ درصد افزایش 
یافته است.گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران 
که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این 
است که در آبان ماه متوسط قیمت خرید و فروش 
یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاه‌های معاملات ملکی تهران ۳۲ میلیون و 
۹ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 
سال قبل به ترتیب ۱.۲ درصد و ۱۷.۷ درصد افزایش 
دارد.  علاوه بر این، تعداد معاملات انجام شده در این 
ماه حدود ۷.۳ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل  و 
در مقایسه با ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۳۳.۵ و 
۶۳.۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد و بررسی توزیع 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران 
به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای 
تا پنج سال ساخت با سهم ۳۲ درصد بیشترین سهم 
را به خود اختصاص داده‌اند.این در حالی است که در 

میان مناطق ‌۲۲گانه شهر تهران بیشترین قیمت هر 
متر خانه ۷۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان در منطقه 
یک و کمترین آن با ۱۴ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان در 
منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها با افزایش ۳۲.۲ 
درصدی در منطقه یک و ۲۰.۶ درصدی در منطقه 
۱۸ مواجه شده‌اند.توزیع فراوانی تعداد واحدهای 
مسکونی معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع بنا 
در آبان ماه امسال نیز حاکی از آن است که واحدهای 
مسکونی در دامنه قیمتی ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان به 
ازای هر مترمربع بنا با سهم ۱۷.۲ درصد بیشترین 
سهم از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص 
دادند و دامنه قیمتی ۲۰ تا ۲۵ و ۲۵ تا ۳۰ میلیون 
تومان با ۱۷ و ۱۲.۳ درصد سهم در رتبه بعدی قرار 
دارد.از سوی دیگر در آبان امسال توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده بر اساس ارزش هر 
واحد نشان‌دهنده آن است که واحدهای مسکونی 
با ارزش یک میلیارد تا یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان با اختصاص سهم ۱۸.۹ درصد بیشترین سهم از 

معاملات انجام شده را داشته‌اند.

قیمت هر متر خانه در تهران ۳۲ میلیون شدشرط ترخیص لوازم خانگی کره‌ای ورودی به کیش


